
11. marts 2024 

Formandens beretning til SDC Seniorklubbens generalforsamling 

 

Velkommen til generalforsamlingen i SDC Seniorklub. Dejligt at se jer igen. Er lige opereret 

for grå stær, så nu ser jeg jer i et nyt lys. 

 

I 2023 var vi endelig oppe på fulde omdrejninger med vores arrangementer. Vi fik holdt hele 

11 arrangementer og har fået barberet vores opsparing en del ned. 

 

Bestyrelsen har været flittige – alle hjælper til også suppleanterne. Det er godt at være mange 

om opgaverne for vi er alle seniorer med de skavanker det nu medfører – vi løfter i flok og 

når der er udfald hos den ene kan en anden af os tage over. Foreningsarbejdet er så givende 

at vi alle kan lidt mere og hygger os gevaldigt sammen når vi mødes. 

 

Vi har holdt 11 arrangementer i 2023 men skar ned på bestyrelsesmøderne. Sidste år blev det 

derfor kun til 7 bestyrelsesmøder hvoraf mange var omlagt til kortere onlinemøder, så man 

ikke nødvendigvis skal møde op fysisk på SDC (så får vi heller ikke så meget kaffe og kage 

til sidebenene). Det har fungeret godt og jeg synes vi er blevet ret effektive.  

 

Da vi har holdt mange pauser de sidste par år har vi i en lang periode valgt at give større 

tilskud til vores arrangementer, så I fik meget for pengene. Det er dog svundet meget i 

kassen, så der må nok skrues lidt ned nu, men det fortæller vores kasserer Jan om senere. Til 

nogle arrangementer er der desværre begrænsninger på deltagerantallet – især 

byvandringerne hvor man ikke kan råbe så mange op, så det gælder om at melde sig til 

hurtigt: 

 

I 2023 har vi afholdt følgende arrangementer: 

 

Søndag 22-01-2023 Teknisk Museum i Helsingør 

Guidet rundtur og frokost i museets cafeteria. 

 

Lørdag 25-02-2023 Dansk arkitektur Center i København 

Guidet rundtur i udstillingen Vores arkitektur og frokost buffet i Cafe DAC med udsigt over 

havnen. 

 

Lørdag 04-03-2023 Datamuseet i Hedehusene 

Foredrag om IT historien og rundvisning ved Dansk Datahistorisk Forening - bl.a. tidligere 

SDC medarbejdere som prøver at bevare maskiner og historie. Frokost på Bollinis i 

Hedehusene. 

 

Mandag 27-03-2022 Generalforsamling i kantinen på SDC 

Generalforsamling, foredrag m/ Kim Greiner om hans tur med Bumletog til verdens ende 

samt Tapas menu fra Serwiz. 

 

Søndag 23-04-2023 Byvandring om Enker og elskerinder i Københavns middelalderby 

Historisk byvandring om kvinder i København, hvor vi hører om kvindeskæbner i mange 

afskygninger, mens vi spadserer gennem Middelalderbyen. Frokost på Restaurant Tårnet på 

Christiansborg. 



Søndag 14-05-2023 Arbejdermuseet i København 

Guidet rundvisning om 1950’erne, kold krig, knaphed og kiksekage Derefter fri tid på 

museet hvor man kan opleve lejligheden, butiksgade og kaffebar fra 1950’erne – årtiet hvor 

Danmark sagde farvel til krig og knaphed og hvor arbejderfamilien blev forbrugere. Frokost i 

Café og Ølhalle 1892. Gratis adgang hvis man er medlem af en fagforening. 

 

Søndag 18-06-2023 Herslev Bryghus i Herslev v/ Roskilde 

Guidet rundvisning på bryggeriet med 4 smagninger. Frokost på bryggeriet. 

 

Søndag 13-08-2023 Holmegård Værk i Holmegård 

Guidet rundtur hvor vi oplever levende glaspustere, glaskunst i verdensklasse, 42000 stykker 

Holmegaard-glas, 6000 stykker Kähler-keramik og en særudstilling, hvor Louise Hindsgavl 

præsenterer porcelæn i verdensklasse ”De udvalgte”. internationale særudstillinger. Frokost i 

restauranten på museet. 

 

Søndag 10-09-2023 Sporvejsmuseet Skjoldnæsholm i Jyderup 

Guidet tur på museet, hvor vi kigger på de udstillede vogne/busser og får alle de spændende 

historier, der hører til. Herefter får vi vores egen sporvogn og chauffør, og mens vi kører en 

tur i skoven, serveres der frokost i sporvognen. Efter frokosten vil der være mulighed for at 

opleve museet på egen hånd 

 

Tirsdag 24-10-2023 Københavns Museum i København 

Guidet rundvisning : København fra istid  til nutid – En rejse gennem Københavns historie. 

Middag på Restaurant Karla. 

 

Søndag 26-11-2023 Bowling og julefrokost i Ballerup 

Hyggelig dag med Bowling, julefrokost og præmier 

 

 

I 2024 er vi startet med: 

Onsdag 28-02-2024 Besøg på Statens Museum for Kunst 

Guidet rundvisning blandt hovedværkerne samt middag hos Brdr. Price 

 

Danmark har været mærket af nedlukningen så nogle af de turforslag vi har fået fra jer 

medlemmer har ikke kunnet lade sig gøre. De står dog stadig på listen over mulige emner 

som vi kan tage op når museerne har mandet op igen. Bliv endelig ved med at sende forslag 

til os. Forslag til ture, kalender, billeder og info kan ses på vores hjemmeside:  

https://www.sdcseniorklub.dk og jeg plejer også at lægge billeder op på Facebook gruppen 

SDC’ere så andre kan blive inspireret.  

 

Der sker en del ændringer på SDC i disse år, mange af de oprindelige IT pionerer er ved at 

nå pensionsalderen og finder ud af at der findes en klub man kan mødes i. Man kan allerede 

blive medlem af klubben når man bliver 45, menjeg fornemmer at mange ikke har tid og 

overskud før de bliver pensioneret. Selvom der er lidt naturligt frafald blandt vores 

medlemmer er vi nået op på 125 medlemmer i år.  

 

Jeg har aflagt status til SDC og vi får igen tilskud til klubben på kr. 10.000,-. I 2024. 

 

https://www.sdcseniorklub.dk/


Efter generalforsamlingen skal vi høre om en spændende tur på kryds og tværs af Brasilien 

med Kim Greiner, som fortæller om sine oplevelser i det store land og derefter får vi en 

lækker tacos menu. 

 

Tak til bestyrelsen for et godt samarbejde og til jer medlemmer for at bakke op om vores lille 

rare forening. 

 

Jette Geisler 


